

Протокол об итогах закупа № 1
«Приобретение лекарственных средств и медицинских изделий»
(ОБЪЯВЛЕНИЕ № 1 от 19 февраля 2024г.)

г.Семей

«28» февраля 2024г.

1. Комиссия в составе:

Председатель комиссии: **Винникова Е.В.** заведующая гинекологическим отделением

Члены комиссии: **Миллер Н.В.** - фармацевт

Мукашева А.С. – старшая медсестра

Секретарь комиссии: **Магамаева С.В.** – юрист

27 февраля 2024 года в 15 часов 00 минут по адресу: РК, область Абай, г. Семей, ул. Жамакаева, д. 73, Учреждение «Жамиля», кабинет «Бухгалтерия» произвела процедуру рассмотрения (вскрытия) конвертов с заявками на участие в закупе **«Приобретение лекарственных средств и медицинских изделий»:**

| № лота | Международное непатентованное название или состав | Характеристика препарата с указанием дозировки, концентрации и лекарственной формы | Поставка | Единица измерения | Количество | Цена | Сумма, выделенная для закупа, тенге |
|--------|--|---|--|-------------------|------------|--------|-------------------------------------|
| 1 | Шприц одноразовый | 3,0 мл стерильный, 3-х компонентный | По заявке заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | шт | 3 000 | 30 | 90 000 |
| 2 | Шприц одноразовый | 5,0 мл стерильный, 3-х компонентный | | шт | 30 000 | 30 | 900 000 |
| 3 | Шприц одноразовый | 10,0 мл стерильный, 3-х компонентный | | шт | 6 000 | 45 | 270 000 |
| 4 | Шприц одноразовый | 20,0 мл стерильный, 3-х компонентный | | шт | 2 000 | 65 | 130 000 |
| 5 | Шприц одноразовый | 2,0 мл стерильный, 3-х компонентный с иглами 23G*1 | | шт | 1 000 | 22 | 22 000 |
| 6 | Мочеприемник одноразовый, стерильный, с прямым сливом с объемом 1000мл | с объемом 1000мл | | шт | 500 | 260 | 130 000 |
| 7 | Кружка Эсмарха №2 | одноразовая | | шт | 100 | 890 | 89 000 |
| 8 | Жгут внутривенный эластичный | на застёжке, кровоостанавливающий | | шт | 30 | 780 | 23 400 |
| 9 | Пульсоксиметр | | | шт | 2 | 29 400 | 58 800 |
| 10 | Канюля/Катетер внутривенный | размер 16G/1,3*45 mm/ стерильный однократного применения | | шт | 10 | 115 | 1 150 |
| 11 | Канюля/Катетер внутривенный | размер 18G/1,1*33 mm/ стерильный однократного применения | | шт | 300 | 115 | 34 500 |
| 12 | Система | для переливания крови и кровозаменителей Bioset с размерами 18 G (1,2x38 мм) стерильный однократного применения | | шт | 100 | 200 | 20 000 |
| 13 | Игла-катетер "Бабочка" | канюля инфузионная 21G | | шт | 100 | 100 | 10 000 |
| 14 | Игла-катетер "Бабочка" | канюля инфузионная 23G | | шт | 100 | 100 | 10 000 |
| 15 | Дыхательный контур | для наркозного аппарата | | шт | 30 | 2 300 | 69 000 |
| 16 | Трубка эндотрахеальная | | | шт | 50 | 450 | 22 500 |
| 17 | Катетер назальный | | | шт | 10 | 500 | 5 000 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|----------|--------|--------|------------------------|
| 18 | Бактерицидный лейкопластырь | Лейкопластырь бактерицидный 1,9*7,2 №100 | шт | 100 | 1 200 | 120 000 |
| 19 | Маска кислородная | | шт | 20 | 580 | 11 600 |
| 20 | Марля медицинская | нестерильная в рулонах 1000м | м | 1 000 | 250 | 250 000 |
| 21 | Одноразовые пеленки в рулонах | рулон - 200 м | шт | 10 | 15 000 | 150 000 |
| 22 | Презервативы Ванька-Встанька | латексные №1 | шт | 10 000 | 42 | 420 000 |
| 23 | Гель для УЗИ 5 литр | | канистра | 3 | 6 900 | 20 700 |
| 24 | Термо бумага для УЗИ №10 | | упак | 2 | 4 800 | 9 600 |
| 25 | Бумага ЭКГ | | шт | 50 | 950 | 47 500 |
| 26 | Тест на беременность | | шт | 1 500 | 79 | 118 500 |
| 27 | Клеёнка | подкладная | м | 30 | 1 200 | 36 000 |
| 28 | Бинт нестерильный 7x14 | | шт | 600 | 130 | 78 000 |
| 29 | Контейнер для биологического материала | для сбора мочи в индивидуальной упаковке | шт | 700 | 160 | 112 000 |
| 30 | Кохер 150 мм | | шт | 10 | 3 800 | 38 000 |
| 31 | Кохер 200 мм | | шт | 4 | 4 900 | 19 600 |
| 32 | Микулича 200 мм | | шт | 5 | 4 900 | 24 500 |
| 33 | Бикс КСК-18 | | шт | 6 | 38 000 | 228 000 |
| 34 | Зеркало Симса №3 | | шт | 5 | 5 500 | 27 500 |
| 35 | Зеркало Симса № 2 | | шт | 5 | 5 500 | 27 500 |
| 36 | Зеркало Симса № 4 | | шт | 5 | 5 500 | 27 500 |
| 37 | Пулевые щипцы | | шт | 5 | 25 000 | 125 000 |
| 38 | Зонд маточный | | шт | 10 | 4 000 | 40 000 |
| 39 | Цитощетки | | шт | 1 000 | 118 | 118 000 |
| ИТОГО ВЫДЕЛЕННАЯ СУММА | | | | | | 3 924 850 тенге |

2. Заявки на участие в закупе «**Приобретение лекарственных средств и медицинских изделий**» способом запроса ценовых предложений представили следующие потенциальные поставщики:

| № п/п | Наименование потенциального поставщика | Адрес потенциального поставщика | Время |
|-------|--|---|---------------------|
| 1 | ТОО «РЭМИ» | РК, г. Алматы, ул. Джетысуйская 25/41 | 26.02.2024 11:40 |
| 2 | СФ ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС3» | РК, область Абай, г. Семей, ул. Красный пыльщик,15 | 27.02.2024 10:00 |
| 3 | ТОО «Центр Медицинской Техники» | РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Льва Толстого 1/1 | 27.02.2024 10:46 |
| 4 | ТОО «ТРИ N SISTEM» | РК, область Абай, г. Семей, ул. Тукая,2 | 27.02.2024 11:07 |

3. Ценовое предложение следующего потенциального поставщика **оставлено без рассмотрения**, на основании п.80 приказа МЗ РК от 7 июня 2023 года № 110«*Правила организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг*» (далее – Правил), т.к. потенциальный поставщик предоставил ценовое предложение после истечения окончательного срока представления ценовых предложений: **НЕТ**

4. Потенциальные поставщики представили следующие ценовые предложения:

| № лота | Международное непатентованное название или состав | Сумма, выделенная для закупа, тенге | ТОО «РЭМИ» | СФ ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮСЗ» | ТОО «Центр Медицинской Техники» | ТОО «ТРИ N SISTEM» |
|--------|--|-------------------------------------|------------|---|---------------------------------|--------------------|
| 1 | Шприц одноразовый | 90 000 | --- | 63 000 | 87 000 | --- |
| 2 | Шприц одноразовый | 900 000 | --- | 520 800 | 870 000 | --- |
| 3 | Шприц одноразовый | 270 000 | --- | 149 700 | 240 000 | --- |
| 4 | Шприц одноразовый | 130 000 | --- | 79 900 | 120 000 | --- |
| 5 | Шприц одноразовый | 22 000 | --- | 18 750 | 20 000 | --- |
| 6 | Мочеприемник одноразовый, стерильный, с прямым сливом с объемом 1000мл | 130 000 | --- | 112 500 | 142 500 | 110 000 |
| 7 | Кружка Эсмарха №2 | 89 000 | --- | 79 500 | 85 000 | 82 000 |
| 8 | Жгут внутривенный эластичный | 23 400 | --- | 20 250 | 22 800 | --- |
| 9 | Пульсоксиметр | 58 800 | --- | --- | 58 000 | --- |
| 10 | Канюля/Катетер внутривенный | 1 150 | --- | --- | 1 100 | --- |
| 11 | Канюля/Катетер внутривенный | 34 500 | --- | 28 350 | 33 000 | 33 000 |
| 12 | Система | 20 000 | --- | --- | 19 800 | --- |
| 13 | Игла-катетер "Бабочка" | 10 000 | --- | --- | 9 500 | --- |
| 14 | Игла-катетер "Бабочка" | 10 000 | --- | --- | 6 400 | --- |
| 15 | Дыхательный контур | 69 000 | --- | --- | --- | 66 000 |
| 16 | Трубка эндотрахеальная | 22 500 | --- | --- | 22 250 | 21 500 |
| 17 | Катетер назальный | 5 000 | --- | --- | 4 500 | 4 500 |
| 18 | Бактерицидный лейкопластр | 120 000 | --- | 117 500 | --- | --- |
| 19 | Маска кислородная | 11 600 | --- | --- | 11 000 | 10 600 |
| 20 | Марля медицинская | 250 000 | --- | 138 500 | --- | --- |
| 21 | Одноразовые пеленки в рулонах | 150 000 | 95 000 | --- | --- | --- |
| 22 | Презервативы Ванька-Встанька | 420 000 | --- | 365 000 | --- | --- |
| 23 | Гель для УЗИ 5 литр | 20 700 | --- | --- | --- | --- |
| 24 | Термо бумага для УЗИ №10 | 9 600 | --- | --- | --- | --- |
| 25 | Бумага ЭКГ | 47 500 | --- | --- | --- | --- |
| 26 | Тест на беременность | 118 500 | --- | 71 250 | --- | 100 500 |

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|--------|---------|---------|
| 27 | Клеёнка | 36 000 | --- | --- | --- | --- |
| 28 | Бинт нестерильный 7x14 | 78 000 | --- | 75 900 | --- | --- |
| 29 | Контейнер для биологического материала | 112 000 | --- | --- | --- | 105 000 |
| 30 | Кохер 150 мм | 38 000 | --- | --- | 37 000 | 35 000 |
| 31 | Кохер 200 мм | 19 600 | --- | --- | 19 200 | 18 800 |
| 32 | Микулича 200 мм | 24 500 | --- | --- | 20 000 | 23 500 |
| 33 | Бикс КСК-18 | 228 000 | --- | --- | 222 000 | --- |
| 34 | Зеркало Симса №3 | 27 500 | --- | --- | 17 500 | 26 500 |
| 35 | Зеркало Симса № 2 | 27 500 | --- | --- | 17 500 | 26 500 |
| 36 | Зеркало Симса № 4 | 27 500 | --- | --- | 17 500 | 26 500 |
| 37 | Пулевые щипцы | 125 000 | --- | --- | 25 000 | 26 500 |
| 38 | Зонд маточный | 40 000 | --- | --- | 20 000 | 35 000 |
| 39 | Цитощетки | 118 000 | --- | 64 500 | 75 000 | 105 000 |

5. Комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерных заявок, **РЕШИЛА:**

5.1. Признать закуп **«Приобретение лекарственных средств и медицинских изделий»** способом запроса ценовых предложений по лотам **23, 24, 25, 27 НЕСОСТОЯВШИМИСЯ** (п.79 Правил при отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся).

5.2. На основании п.78 Правил (В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 80 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа).

| № лота | Победитель закупа |
|-------------------|---|
| 18,20,22,28 | СФ ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС3» |
| 9,10,12,13,14,33, | ТОО «Центр Медицинской Техники» |
| 21 | ТОО «РЭМИ» |
| 15,29 | ТОО «ТРИ N SISTEM» |

5.3. Признать победителем по закупу **«Приобретение лекарственных средств и медицинских изделий»** способом запроса ценовых предложений:

| № лота | Победитель закупа |
|------------------------|---|
| 1,2,3,4,5,7,8,11,26,39 | СФ ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС3» |
| 17,32,34,35,36,37,38 | ТОО «Центр Медицинской Техники» |
| 6,16,19,30,31 | ТОО «ТРИ N SISTEM» |

5.4. Заявка потенциального поставщика, предложение которого является **вторым** по предпочтительности после предложения победителя по закупу **«Приобретение лекарственных средств и медицинских изделий»** способом запроса ценовых предложений по Лоту:

| № лота | Второй по предпочтительности после предложения победителя |
|--------|---|
|--------|---|

| | |
|-------------------------------|---|
| 1,2,3,4,5,8,11,16,19,30,31,39 | ТОО «Центр Медицинской Техники» |
| 7,17,26,32,34,35,36,37,38 | ТОО «ТРИ N SISTEM» |
| 6 | СФ ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮСЗ» |

5.5. Разместить данный протокол на интернет –ресурсе Pcsemeu.kz направить победителям уведомления об итогах закупа.

5.6. При вскрытии конвертов присутствовал представитель потенциального поставщика: **НЕТ**

| | | |
|---------------------------------|--|-----------------------|
| Председатель комиссии | | Винникова Е.В. |
| Заместитель председателя | | Миллер Н.В. |
| Член комиссии | | Мукашева А.С. |
| Секретарь комиссии | | Магамаева С.В. |